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تحلیل روز

درنگی بر سخنان نصرا... 

دکتر سید رضی عمادی - در سخنان  اخیر 
سیدحسن نصرا... به مناسبت سی امین سالروز 
افتتاح شبکه المنار، علاوه بر مسائل داخلی لبنان 
که پیش از این نیز بارها از سوی دبیرکل حزب ا... 
لبنان مطرح شده بود، سه نکته مهم وجود داشت: 
1-رسانه های مخالف با انتشار خبرهای دروغ، 
تردیدهایی درباره سلامتی سیدحسن نصرا...  ایجاد 
کرده بودند، تردیدهایی که بیشتر به آرزوی آن ها 
شبیه بود تا واقعیت. سیدحسن نصرا...  با سخنرانی 
و حضور در مقابل دوربین ها نه تنها به شایعات درباره 
سلامتی خود پایان داد بلکه اعلام کرد: »همچنان 
امیدوارم ما با یکدیگر در مسجد الاقصی نماز خواهیم 
خــوانــد.« دومین نکته سخنان نــصــرا... ، هشدار 
امنیتی بود. این هشدار امنیتی مربوط به وضعیت 
سرزمین های اشغالی و قوت گرفتن کنار رفتن 
»بنیامین نتانیاهو« از نخست وزیری اسرائیل بود. 
حتی در داخل اراضی اشغالی نیز افراد متعددی 
درباره شخصیت نتانیاهو و احتمال دست زدن وی 
به اقدامی امنیتی نظیر جنگ یا ناامنی برای بقای 
ــد. این وضعیت زمانی که  در قــدرت هشدار دادن
»دونالد ترامپ« در انتخابات ریاست جمهوری سال 
گذشته آمریکا متحمل شکست شد نیز مطرح بود و 
گمانه زنی هایی درباره احتمال مرتکب شدن وی 
به اقدامی غیرعقلانی وجود داشت که این نشان 
ــرادی مثل نتانیاهو و  می دهد تیپ شخصیتی اف
ترامپ تا چه حد به هم نزدیک است، افرادی که در 
چهار سال گذشته هزینه های سنگینی بر منطقه 
غرب آسیا و برخی کشورهای این منطقه تحمیل 
کردند. سومین نکته سخنان سید حسن نصرا... ، 
مربوط به جنگ ائتلاف سعودی علیه یمن بود. از دید 
دبیرکل حزب ا... لبنان، عربستان سعودی در این 
جنگ علیه یمن که 74 ماه از آن می گذرد، شکست 
خورده است و اکنون برای پایان دادن به جنگ تلاش 
می کند اما سعی دارد موضوع پایان جنگ را از کانال 
آمریکا پیگیری کند. آمریکا در حال اجــرای طرح 
عربستان است تا هم آل سعود را از باتلاق یمن نجات 
و هم چهره مثبتی از دولت جدید خود ارائه دهد. 
موضوع دیگر این است که آن چه در طرح آمریکا و 
عربستان پیگیری می شود، پایان دادن به جنگ است 

نه پایان دادن به محاصره و تحریم یمن.

توئیت روز 

قاب بین الملل 

ــت ورمـــونـــت  ــالـ بـــرنـــی ســـنـــدرز، ســنــاتــور ایـ
میلیاردرها:وارن  واقعی  مالیات  آمریکا: نرخ 
ــد جف بــزوس: 0.98درصــد  بافت: 0.10درص
مایکل بلومبرگ: 1.30درصــد ایــلان ماسک: 
3.27درصــد؛ نرخ مالیات برای آمریکایی های 
طبقه کارگر: 24.2درصد! از میلیاردرها مالیات 
بگیرید. آن ها را وادار کنید سهم عادلانه خود را 
پرداخت کنند. زیرساخت های در حال فروپاشی 

ملت ما را از نو بسازید.

 پلیس کانادا اعلام کرد: انگیزه مردی که با یک 
دستگاه کامیونت بــاری از روی یک خانواده 
مسلمان رد شد و چهار نفر از آن هــا را به قتل 
رساند، »تنفر« مذهبی بوده است. جوان ترین 
عضو خانواده مقتول 9 سال و مسن ترین آن ها 
74 سال داشت. نخست وزیر کانادا نیز گفت: 

این یک حمله تروریستی بود.

پیشخوان بین الملل 

تیتر یک شش روزنامه فرانسوی به موضوع »زدن 
ــرون« اختصاص یافت.  ــاک سیلی بــه امــانــوئــل م
لادپش دو میدی: ماکرون سیلی خورد، اعتراض/
سود اووســت: سیلی که جمهوری را متزلزل می 
کند/ لست اکلر: رئیس سیلی خورده، جمهوری 
خشمگین شده/ لومِن: امانوئل ماکرون سیلی 
خورده، عبور از خط قرمز/ لا درنییر نوول دالزاس: 
سیلی به جمهوری/ لوپاریزین: سیلی نگران کننده. 
مــردی 28 ساله سه شنبه هنگام دیــدار امانوئل 
ماکرون با هوادارانش در شهرستان »دروم« واقع در 

جنوب شرق فرانسه  به صورت وی سیلی زد.

ــاه تجدیدنظر در دیـــوان لاهه  قضات دادگـ
محکومیت راتکو ملادیچ، ژنرال سابق صرب 
های بوسنی را تایید کردند. به این ترتیب 
ملادیچ که از او به عنوان »قصاب بوسنی« 
یاد می شود، به جرم »نسل کشی«، »جنایت 
جنگ  در  جنگی«  »جنایت  و  بشریت«  علیه 
ــدان خواهد بود.  بوسنی تا پایان عمر در زن
ملادیچ 78 ساله مسئول اصلی کشتار بیش 
از هشت هزار نفر مرد و پسر مسلمان بوسنیایی 
در طول جنگ بوسنی از 1992 تا 199۵ 
است. قتل عام سربرنیتسا فجیع ترین جنایت 
ــا از پایان جنگ جهانی دوم  جنگی در اروپ
تاکنون محسوب می شود. ملادیچ همچنین 
بــه محاصره طــولانــی مــدت شهر ســارایــوو با 
بیش از 10 هزار کشته متهم شده بود. راتکو 
ملادیچ در سال 2011 پس از 1۶ سال فرار 
و زندگی مخفیانه بازداشت شد. به گزارش 
یورونیوز، حکم پنج قاضی دادگاه تجدیدنظر، 
قطعی است و راتکو ملادیچ دیگر امکان ارائه 
درخواست تجدیدنظر در این حکم را ندارد. 
او پیش از این در سال 2017 به دلیل نقشش 
در جنگ بوسنی به ویژه قتل عام سربرنیتسا به 
حبس ابد محکوم شده بود. شماری از مادران 
قربانیان کشتار سربرنیتسا روز سه شنبه برای 
استماع حکم دادگاه تجدیدنظر به لاهه رفته 
بودند. راتکو ملادیچ در حالی تا پایان عمر 
در زنــدان خواهد بود که رادوان کارادزیچ، 
رهبر سابق صــرب هــای بوسنی نیز به جرم 
»نسل کشی«، »جنایت جنگی« و »جنایت علیه 
بشریت« به طور قطعی به حبس ابد محکوم 
شده است. جنگ بوسنی حدود 100 هزار 
کشته به جا گذاشت و منجر به آواره شدن 
دو میلیون و 200 هزار نفر شد. رسیدگی به 

پرونده راتکو ملادیچ پس از پایان کار دادگاه 
ویژه رسیدگی به جرایم جنگی در یوگسلاوی 
سابق در سال 2017 برعهده ساز و کار بین 
المللی دادگاه های جنایی بود. این ساز و کار 
برای رسیدگی به باقی مانده کار دادگاه ویژه 
رسیدگی به جرایم جنگی در یوگسلاوی سابق 
و دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم جنگ داخلی 

در رواندا ایجاد شده است.

تصویری از کیم جونگ اون رهبر کره شمالی 
در نشست با مقامات ارشــد کمیته مرکزی و 
کمیته های استانی حزب حاکم کره شمالی در 
دفتر کارش در شهر پیونگ یانگ، منتشر شده 
است. کیم جونگ اون که چاقی و نوع ظاهرش از 
یک دهه پیش که رهبری کره شمالی را برعهده 
گرفته، توجهات را به خود جلب کــرده است، 
در تصاویری که روز شنبه توسط رسانه های 
دولتی کشورش منتشر شد، به طور قابل توجهی 
لاغرتر به نظر می رسید. وب سایت ان کی نیوز که 
تصاویر رهبر کره شمالی را تجزیه و تحلیل کرده، 
تاکید کرد: به نظر می رسد رهبر کره شمالی 
به میزان قابل توجهی وزن کم کرده است. این 
وب سایت مستقر در سئول، روز سه شنبه تصاویر 
بــزرگ شــده ای را منتشر کــرده است که نشان 
می دهد کیم جونگ اون که گمان می رود 37 
سال دارد، بند ساعت مچی مورد علاقه اش را 
محکم تر بسته است. این کاهش وزن مشهود در 
حالی است که سال گذشته، گفته شده بود رهبر 
کره شمالی دارای »مرض قند، فشار خون، اسید 
اوریــک و چربی خون بالا« است، تقریبا همان 
بیماری هایی که باعث سکته و مرگ پدرش 
شد. بیماری اون ناشی از پرخوری، وزن بالا و 

مصرف بیش از حد دخانیات است. این تصاویر 
ظاهرا نشان می دهند که مچ دست چپ کیم 
جونگ اون در مقایسه با تصاویر مشابه گرفته 
شده در نوامبر 2020 و مارس 2021 لاغرتر 
شده است. وب سایت ان کی نیوز در این گزارش 
گفت: سرویس اطلاعات ملی کره جنوبی سال 
گذشته به نمایندگان مجلس گفته بود که گمان 
می کند کیم جونگ اون 140 کیلوگرم وزن 
دارد و از زمان روی کار آمدن در راس قدرت در 
سال 2011 میلادی به طور میانگین سالانه ۶ 
تا7 کیلو وزن اضافه کرده است. در این گزارش 
اعــلام نشده که ظاهر جدید کیم جونگ اون 
نتیجه بیماری است یا وی تصمیم گرفته   وزن کم 
کند. یکی از تحلیل گران به وب سایت ان کی نیوز 
گفت: رهبر کره شمالی احتمالا تصمیم گرفته به 
خاطر بهبود جایگاهش در داخل کشور وزن کم 
کند. این فرضیه در حالی است که کره شمالی با 
کمبود مواد غذایی و بحران اقتصادی که کاهش 
چشمگیر میزان تجارت با چین در دوران پاندمی 
کرونا، یک سری بلایای طبیعی و تحریم های 
بین المللی اعمال شده در واکنش به برنامه های 
اتمی و موشک بالستیک پیونگ یانگ به آن دامن 

زده، دست و پنجه نرم می کند.

 دیوان لاهه حکم راتکو ملادیچ به جرم »نسل کشی« و »جنایت جنگی« را تایید کرد 

حبس ابد برای »قصاب بوسنی«

 کاهش شدید وزن رهبر کره شمالی، گمانه زنی درباره وضعیت سلامتی وی را افزایش داده است 

لاغری عجیب اون

حملات طالبان به ولایــت فاریاب در شمال 
افغانستان به تصرف شهرستان »دولت آباد« 
منجر شد. »عبدالاحد ایل بیک« عضو شورای 
ولایتی فاریاب گفت: »ولسوالی )شهرستان( 
ــاد، در حمله طالبان سقوط کــرد و  ــت آب دول
تعدادی از نیروهای امنیتی با تجهیزات در 
داخــل ساختمان فرمانداری محاصره شده 
و برخی دیگر از نیروهای امنیتی از منطقه 
عقب نشینی کرده اند.« این مسئول محلی در 
ولایت فاریاب افــزود: کنترل ادارات و مراکز 
دولت  منطقه  در  مخابرات  ازجمله  دولتی 
آباد در اختیار طالبان قرار گرفته است. روز 
گذشته هم مسئولان ولایــت غور افغانستان 
گفته بودند ولسوالی »شــهــرک« نیز توسط 
طالبان سقوط کرده است. در دو هفته اخیر 
چندین شهرستان افغانستان توسط طالبان 
سقوط کرده است اما مقامات دولتی این کشور 
مدعی هستند که عقب نشینی تاکتیکی انجام 
داده اند. ادامه سریال تصرف و سقوط برخی 
مناطق و شهرستان های افغانستان توسط 
گروه طالبان در روزها و هفته های اخیر باعث 

بروز نگرانی های جدی در بین مردم این کشور 
شده است. در شرایطی که حملات طالبان و 
تصرف برخی شهرهای افغانستان توسط این 
گروه تداوم یافته است، در وهله اول نگاه ها به 
سمت ارتش و پلیس این کشور معطوف و ضعف 
نیروهای امنیتی در مقابله با تهاجم افراط 
گرایان و خشونت طلبان، عامل اصلی پیشروی 
های طالبان محسوب می شود. قوم گرایی و 
سیاست زدگــی ازجمله عواملی است که در 
سال های اخیر موجب شده تا نوعی دو یا چند 
قطبی در بین نیروهای مسلح افغانستان که 
ماموریت مشترک آنان مقابله با ناامنی، تامین 
امنیت داخلی و صیانت از مرزهای این کشور 
است، به وجود آید که این مسئله سبب شده 
توانایی ارتش افغانستان در مبارزه با تروریسم  

در موقعیت ضعف قرار گیرد. وجود اختلافات 
سیاسی بین مقامات ارشد دولت افغانستان و 
سرایت آن به مسئولان منسوب آنان در ولایات 
مختلف این کشور سبب شده تا این مناقشه ها 
از سطح ملی به محلی کشانده شود و این مسئله 
به ایجاد شکاف بین نیروهای مسلح افغانستان 
منجر شده اســت.  این دیدگاه وجــود دارد تا 
زمانی که نیروهای مسلح افغانستان تحت تاثیر 
اختلافات سیاسی دولتمردان این کشور قرار 
داشته باشند، شکاف بین این نیروها آسیبی 
جدی به راهبرد مقابله حداکثری با خشونت 
گرایی و تروریسم وارد می کند. علاوه بر ضعف 
نیروهای مسلح افغانستان در مقابله با ناامنی 
و جنگ طلبی طالبان ناشی از تاثیرات مناقشه 
های سیاسی بر آنان، مسائل فنی وتخصصی 

در بخش آموزش نظامیان نیز از دیگر عواملی 
است که بر توانایی مورد انتظار برای مبارزه 
جدی وموثر با گروه های تروریستی تاثیر دارد 
البته همزمانی تصرف برخی شهرستان ها 
در ولایات مختلف افغانستان با بحث تصمیم 
آمریکا برای خروج از آن کشور تا سپتامبر آینده، 
نشان می دهد جریانی در افغانستان در تلاش 
است تا خروج نیروهای خارجی از این کشور را 
به ناامنی وبی ثباتی بیشتر گره بزند به عبارت 
دیگر، در شرایطی که آمریکا تصمیم خروج از 
افغانستان را گرفته است، افزایش ناامنی در 
این کشور می تواند توجیه جدیدی برای حفظ 
بخشی از نیروهای خارجی در افغانستان باشد؛ 
البته این دیدگاه نیز وجود دارد که طالبان سعی 
دارند با افزایش ناامنی وتصرف برخی مناطق 
در افغانستان، از دولت این کشور در فرایند 
مذاکرات صلح امتیازگیری کنند. فارغ از علل 
تاثیر گذار بر پیشروی طالبان در هفته های 
اخیر در افغانستان، دولت این کشور باید تدبیر 
ویژه ای برای توقف سریال ادامه دار این گروه در 

تصرف شهرها بیندیشد. 

سریال تصرفات طالبان 
در چند روز اخیر چندین شهرستان افغانستان از جمله فاریاب و غور سقوط 

کرده است.دلایل افزایش حملات طالبان چیست؟ 


